PFARRBRIEF NR. 8
vom 05.08.24 - 01.09.24
Kath. Pfarrgemeinde
St. Jakobus Laaber
mit den Filialgemeinden
Bergstetten, Endorf und GroBetzenberg

Nur Wasser kann

: eine Wiste verwandeln.
Wasser ist Leben.

Liebe ist lebendiges quser.

Phil Bosmans




Dienstag, 6.8. VERKLARUNG DES HERRN
8:30 Eucharistiefeier: nach Meinung
Donnerstag, 8.8. Dominikus

18:30 Eucharistiefeier: f. tMitglieder der Corporis Christi Bruder-
schaft des Jahres 2009/2010

Freitag, 9.8. EDITH STEIN

18:00 Eucharistiefeier in Anger: f. TMichael Kroehling und tEltern
und tGroBeltern Schwendner und Liedl

Samstag, 10.8.  LAURENTIUS
18:30 Eucharistiefeier am Vorabend: f. tKarl Huber

Mitged.: -f. TEhefrau und Mutter Hildegard Preis

Sonntag, 11.8. 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
9:30 Eucharistiefeier zum Patrozinium in Bergstetten: f. tVater
und Schwiegervater
Mitged.: -f. tDorfoewohner von Bergstetten und Hinterzhof
-f. tEltern und Geschwister
Dienstag, 13.8.
8:30 Eucharistiefeier: nach Meinung
Donnerstag, 15.8. MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL

9:00 Eucharistiefeier mit Krauterweihe (siehe Seite 5):
-f. tOnkel und Tante Franz und Maria Wein

Freitag, 16.8. Stephan
18:00 Rosenkranzin Anger

Samstag, 17.8.

11:00 Taufe in Bergstetten

18:30 Eucharistiefeier am Vorabend
Sonntag, 18.8. 20. SONNTAG IM JAHRESKREIS

9:00 Eucharistiefeier: Pfarrgottesdienst
Mitged.: f. tEltern Georg und Franziska Jobst, f. tVater Rupert Bie-
dermann, sowie f. fTante Margarete und Kunigunde Ferstl

-f. bds. TVerwandte
-f. 1 Gerti Straubinger zum Sttg.
14:.00 Taufe 2



Donnerstag, 22.8. Maria Konigin
18:30 Eucharistiefeier: nach Meinung

Freitag, 23.8.

18:30 Eucharistiefeier in GroBetzenberg: f. bds. tEltern und
Verwandte
Mitged.: -f. fSchwester und Tante Betty Schwindl und fir tAnna
Kiermeier

Samstag, 24.8.

10:30 Taufe
18:30 Eucharistiefeier am Vorabend: f. Vater Hermann Wein
zum Geburtstag
Mitged.: -f. fCarola Scholl zum Sttg.
-Gott zum Dank anldsslich der Goldenen Hochzeit
Sonntag, 25.8. 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

9:00 Eucharistiefeier: Pfarrgottesdienst
Mitged.: -f. beiders. tGroBeltern

-f. tMutter und Oma Gertrud MUller z. Sttg.
-f. tEltern Emma und Peter Beer

Freitag, 30.8.
18:00 Rosenkranzin Anger

Samstag, 31.8.

14:00 Taufe
18:30 Eucharistiefeier am Vorabend: f. tEhefrau und Mutter
Hildegard Preis

Sonntag, 1.9. 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

9:30 Eucharistiefeier zum Patrozinium in Endorf auf dem Dorf-
platz: f. tOma Theres Scheuerer zum Sttg.

Heilige Taufe
-07.07.2024

+14.07.2024 - GroBetz.

Herzlichen Gluckwunsch und Gottes Segen!
Bitte schlieBen Sie unsere Tauflinge

und ihre Familien in Ihr Gebet ein!



Wir gedenken im Gebet unserer Verstorbenen von 2010-24

05.08.2010
05.08.2014
07.08.2011
07.08.2018
08.08.2020
09.08.2016
09.08.2012
10.08.2011
11.08.2010
16.08.2010
16.08.2015
17.08.2012
17.08.2017
18.08.2017
19.08.2019
20.08.2014
20.08.2015
21.08.2014
22.08.2016
22.08.2020
25.08.2013
26.08.2021
27.08.2010
27.08.2014
28.08.2015
29.08.2019
29.08.2021
31.08.2021
01.09.2015
01.09.2017

Siegler, Anni, Laaber
Gabiriel, Karina

Muller, Rudolf

Burggraf, Konrad, Hinterzhof

Voégeler, Raimund, Bergstetten

Go6tz, Andreas, Hinterzhof
Eibl, Martin

Tiefenbach, Maria

Eichardt, Janos, Laaber
Liedl, Engelbert, Ried
Scholz, Sophie

Stadler, Johanna

Mader, Maria Anna
Kronner, Franz-Xaver
Straubinger, Gertraud
Bo6hm, Josefa

Reiser, Barbara

Végerl, Konrad

RodI, Martina, Bergstetten
Grondl, Helene
Eichenseher, Franz, Anger
Spangler, Rudolf Heinz, MUC
GschloBl, Otto, Eisenhammer
Meier, Anna, GroBetzenberg
Zwickl, Elsa, Endorf

Scholl, Karolina

Scheuerer, Marianne

Mdller, Gertrud

Wittmann, Albert

Zwickl, Anton, Endorf

71 Jahre
45 Jahre
90 Jahre
67 Jahre
65 Jahre
68 Jahre
80 Jahre
89 Jahre
72 Jahre
75 Jahre
92 Jahre
86 Jahre
79 Jahre
61 Jahre
78 Jahre
74 Jahre
81 Jahre
81 Jahre
72 Jahre
81 Jahre
55 Jahre
64 Jahre
72 Jahre
89 Jahre
88 Jahre
82 Jahre
78 Jahre
92 Jahre
66 Jahre
59 Jahre

Kirchgeld/Spenden gesamt: 290€

Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat sagen allen

ﬁwlw

Mitarbeitern und Spendern ein herzliches ,,Vergelt's Gott*!

Y
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Kommunionhelferireffen:
09.10.2024, um 18 Uhr im Jakobskeller

KV:
26.09.2024, um 19 Uhr im Kindergarten St. Franziskus

PGR:
Sitzung des Liturgieausschusses
Am Mittwoch, den 19.09.2024 um 19 Uhr im Jakobskeller.

- 9
Wir bereit den Gottesdienst zum Erntedank vor. - 2

Herzliche Einladung an alle Interessierten! & o
T Senioren:
S® % Im August findet unsere Sommerpause statt.
ZAT &
2@"@@; Das ndchste Treffen ist :Jj

am 12.09.2024 im Jakobskeller. &
Dazu laden wir zu einem Lieder- Nachmittag ein.

Am 10.10.2024 findet unsere Wallfahrt nach Altotting staft.
Genauere Informationen folgen.

KDFB:

¥ KrauterbUschelaktion am 14.08.2024 um 14 Uhr Em_
\g;j& " binden der Buschel im Jakobskeller. F|BJ
- Krauter- und Blumenspenden werden
{.

gern entfgegengenommen.

15.08.2024 vor dem 9 Uhr Gottesdienst Abgabe der
KrauterbUschel gegen eine Spende. Der Erlés wird fUr den
Gehbehindertenausflug verwendet.



Kirche
verwalten

Zukunft

estalten

Kirchenverwaltungswahl
24. November 2024

www.bistum-regensburg de/ BISTUM
kirchenverwaltungswahi REGENSBURG



Beichte:
Jederzeit moéglich nach Anmeldung bei Pfarrer Richard Bayer

Gesprache:
Bitte bei uns melden! Sie konnen Uber alles mit uns sprechen...

Pfarrer Richard Bayer oder Gemeindeassistentin Elena Weniger

Anrufbeantworter:
Wenn dieser eingeschaltet ist, bitte auf das Band sprechen!

Krankenkommunion und Krankenbesuche:
Bitte bei Pfarrer oder Gemeindeassistentin melden!

Jugendchor: freitags 15:30-16:15 Uhr
Kinderchor: freitags 16:15-17:00 Uhr
Wo: JakobstraBe 4, Laaber (Alter Kiga/Burgspatzen)

IMPULS-Band:
Proben 14tagig immer mittwochs 18:30 - 20:00 Uhr

KIRCHENCHOR:
Proben immer dienstags von 20:00 - 21:30 Uhr

Ministrantengruppenstunden:
Immer freitags 14:15- 15:15 Uhr

Jahreskrippe:
Ab 28.7.: - Joh. 6, 1-15 Speisung der Funftausend
Alexandra Bleicher und Agnes Mader
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Offnungszeiten Pfarrbiro
Dienstag 8:30 - 12:00 Uhr
Donnerstag 15:00 - 17:00 Uhr
sowie nach Vereinbarung

Telefon Pfarrer Richard Bayer/ Pfarrbiro Nicole Faulhammer
09498/8773
Telefon Gemeindeassistentin Elena Weniger
0152/52822275
Fax
09498/906673
eMail
laaber@bistum-regensburg.de
Homepage
www.pfarrei-laaber.de

Raiffeisenbank
IBAN: DE23 7506 2061 0000 7033 46 / BIC: GENODEFITHEM
Liga Bank
IBAN: DE87 7509 0300 0001 1369 50 / BIC: GENODEF1MO05

Der nachste Pfarrbrief Nr. 9 geht von
02.09.2024-29.09.2024 Redaktionsschluss 18.08.2024




